fkEsSalud

Comprometidos contigo

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONTRATACION DIRECTA N° 05-2023-ESSALUD/CEABE-1

En Jesus Marfa, a las 12:00 horas del dia 29 de mayo del 2023, en el local de la Sub Gerencia de
Adaquisicién y Ejecucién Contractual de la Gerencia de Adquisiciones de Bienes Estratégicos de la
Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos de EsSalud, sito en Jr. Domingo Cueto N° 120, 5to
piso, distrito de Jess Maria, se constituye el representante del Organo Encargado de las
Contrataciones, a cargo de la preparacion, conduccion y realizacién de la CONTRATACION
DIRECTA N° 05-2023-ESSALUD/CEABE-1, a fin de efectuar la apertura, admisién, y evaluacién de
la oferta presentada, y el posterior otorgamiento de la buena pro.

Es preciso sefialar que, la presente Contratacion Directa por Causal de Proveedor Unico fue aprobada
mediante Resolucion de Gerencia de la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos N° 196 —
CEABE-ESSALUD-2023, de fecha 15 de mayo de 2023, en la que resuelve: Aprobar la Contratacion
Directa N° 5-2023-ESSALUD/CEABE-1 (2398D0004 1), por causal de proveedor Unico, cuyo objeto
de convocatoria es la “Contratacion del Suministro del producto farmacéutico
CIPROFLOXACINO (como Clorhidrato) 0.3% SOLUCION OTICA FR, para los
establecimientos de salud de Essalud por un periodo de doce (12) meses”,

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
(SEACE), se registré la invitacién correspondiente a través del SEACE al siguiente proveedor:

ITEM - DENOMINACION DEL PRODUCTO - PROVEEDOR RUC
CIPROFLOXACINO (como Clorhidrato) 0.3% QUIMICA SUIZA
' | SOLUCION OTICAFR S.AC. 201000085225

En el dia y horario sefialado en el SEACE, el proveedor invitado presentd su oferta técnica y
econdmica, a su vez, el Organo Encargado de las Contrataciones solicité el apoyo técnico al area
especializada a fin de proceder con la evaluacion la misma. Los resultados de la Evaluacién se pueden
apreciar en el cuadro resumen de admisién y otorgamiento de la buena pro adjunto a la presente acta.

A El Organo Encargado de las Contrataciones, aprueba los resultados de la admisibilidad de la oferta y
wiel Cuadro Resumen de Admisién y Otorgamiento de la Buena Pro, de acuerdo con el analisis
_.ﬁé; efectuado que forman parte del Acta.
1!

o Finalmente, siendo las 17:30 horas se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo
observacién alguna, por lo que el presente procedié a suscribirla en sefial de conformidad.

o

“ MANUEL ALBERTO SANCHEZ CEBA
Gerente de Adquisicion de Bienes Estratégices
Central de Abastacimiento de Bienes Estratégices
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Comprometidos contigo

CUADRO N°1
CUADRO DE EVALUACION ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

CONTRATACION DIRECTA N° 05-2023-ESSALUD/CEABE-1

"Contratacién Directa 5-2023-ESSALUD/CEABE-1, destinado para la “Contratacion del Suministro del producto
farmacéutico CIPROFLOXACINO (como Clorhidrato) 0.3% SOLUCION OTICA FR, para los establecimientos de salud de
Essalud por un periodo de doce (12) meses"

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

Ne fTEM: 1 CIPROFLOXACINO (como Clorhidrato) 0.3% SOLUCION OTICA FR
No DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA POSTOR QUIMICA SUIZA S.A.C.
- : S ) Verificacién Detalle
Documentacién de presentacidn obligatoria

4,11 Descripcion del producto farmacéutico ofertado (Anexo - I) CUMPLE
4.1.2 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente, CUMPLE
413 Cerj({ﬁ.cado de Andlisis de! producto farmacéutico terminado (Protocolo de CUMPLE

Analisis).
4.1.4 Metodologia Analitica. CUMPLE
4.1.5 Presentacion de la muestra (opcional) NO APLICA
4.1.6 Requerimiento de FOTOS del producto que oferta CUMPLE

Requerimiento de ROTULADOS: Mediato, Inmediato, e
417 inserto (Copia Simple) CUMPLE
4,1.8 Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM). CUMPLE
4,19 Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (BPA), CUMPLE
4.1.10  |Certificado de Buenas Practicas de Distribucién y Transporte (CBPDT). CUMPLE

Resolucién de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento
5.1 Farmacéutico. CUMPLE

ESTADO (CUMPLE, NO CUMPLE, OBSERVADO) CUMPLE
SI
SUBSANACION
No aplica




